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WDECKI PARK KRAJOBRAZOWY

Park leży na obszarze siedmiu gmin i zajmuje powierzchnię niemal 24 tys. ha. Obecna rzeźba terenu, 

na którą składają się porośnięte lasem równiny, płaskie i  faliste, wysoczyzny, dna dolin rzecznych 

oraz jezior, została ukształtowana podczas zlodowacenia 20 tysięcy lat temu. Najwyższe wzniesienia 

sięgają 110 m n.p.m. Bogactwo tej krainy stanowią sosnowe lasy, torfowiska, roślinność przybrzeżna 

jezior i rzek, łąki oraz licznie zamieszkujący tu przedstawiciele świata zwierząt. W dolinie o wysokich 

i stromych brzegach płynie Wda, zwana niekiedy Czarną Wodą. Rzeka silnie meandruje, przepływając 

przez tereny porośnięte lasami liściastymi, a  jej dolina wcina się bardzo głęboko w  piaszczystą 

równinę. Najpiękniejszy bieg rzeki to odcinek od jeziora Wdzydze do Zbiornika Żurskiego. Teren WPK 

wraz z całym obszarem Borów Tucholskich został uznany za Rezerwat Biosfery UNESCO.

Wdecki Park Krajobrazowy

86-150 Osie, ul. Rynek 11A

tel. +48 52 332 94 86

www.wdeckipark.pl

GŁÓWNE ATRAKCJE

Najcenniejsze skarby tutejszej przyrody ochraniają liczne rezerwaty. Na szczególną uwagę zasługuje 

rezerwat ornitologiczny Miedzno otaczający silnie zarośnięte jezioro wraz z  otaczającymi go 

bagnami, lasami i  przepływającą przez nie Sobińską Strugą. Panują tu idealne warunki lęgowe 

wielu rzadkich i  chronionych gatunków ptaków, takich jak żuraw, łabędź niemy i  krzykliwy, 

bocian czarny, kropiatka, orzeł bielik, bąk i  rybołów. Z  kolei rezerwat leśny Brzęki im. Zygmunta 

Czubińskiego w Szczerkowie utworzony został w celu ochrony największego w Europie Środkowej 

skupiska jarzębu brekinii zwanego też brzękiem – symbolu WPK. Gatunek ten, niegdyś pospolity 

w europejskich lasach, dziś jest bardzo rzadki.  

TURYSTYKA

Wschodnia część Borów Tucholskich, a zwłaszcza tereny w środkowym biegu rzeki Wdy, od dawna 

przyciągają turystów oraz miłośników wędkarstwa. Do atrakcji kulturowych regionu zalicza się 

charakterystyczne budownictwo o konstrukcji zrębowej z XIX i początku XX wieku (m.in. w Osiu, 

Miedznie, Łążku, Radańskiej i  Starej Rzece). Na terenie WPK utworzono i  opisano liczne ścieżki 

dydaktyczne, a także 11 szlaków turystycznych. W okolicy Osia i Tlenia wytyczono również 9 tras 

przeznaczonych do Nordic Walking. W kilku ośrodkach funkcjonują wypożyczalnie kijków i oferowane 

są usługi wykwalifikowanych instruktorów. Największym ośrodkiem wypoczynku i rekreacji jest Tleń, 

zaś centrum administracyjnym gminy i zarazem siedzibą dyrekcji Parku – Osie.   

Gminne Centrum Informacji Turystycznej 

w Osiu

ul. Rynek 2

tel. 52 33 29 568

http://www.cit.gokosie.pl, biuro@gokosie.pl

Gminne Centrum Informacji Turystycznej 

w Tleniu

(tylko sezon wakacyjny od maja do września)

ul. Bydgoska

tel. 52 33 39 856
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